
Impresso por convidado em 22/07/2024 09:34. Validação: 69F4.3719.2762.38B0.1B15.9E57.7F65.E783. 
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 44254/24. Data: 17/04/2024 10:10. Responsável: Marcio A. Leite.

89

89



Impresso por convidado em 22/07/2024 09:34. Validação: 69F4.3719.2762.38B0.1B15.9E57.7F65.E783. 
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 44254/24. Data: 17/04/2024 10:10. Responsável: Marcio A. Leite.

90

90



Impresso por convidado em 22/07/2024 09:34. Validação: 69F4.3719.2762.38B0.1B15.9E57.7F65.E783. 
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 44254/24. Data: 17/04/2024 10:10. Responsável: Marcio A. Leite.

91

91



Impresso por convidado em 22/07/2024 09:34. Validação: 69F4.3719.2762.38B0.1B15.9E57.7F65.E783. 
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 44254/24. Data: 17/04/2024 10:10. Responsável: Marcio A. Leite.

92

92



Impresso por convidado em 22/07/2024 09:34. Validação: 69F4.3719.2762.38B0.1B15.9E57.7F65.E783. 
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 44254/24. Data: 17/04/2024 10:10. Responsável: Marcio A. Leite.

93

93



Impresso por convidado em 22/07/2024 09:34. Validação: 69F4.3719.2762.38B0.1B15.9E57.7F65.E783. 
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 44254/24. Data: 17/04/2024 10:10. Responsável: Marcio A. Leite.

94

94



Impresso por convidado em 22/07/2024 09:34. Validação: 69F4.3719.2762.38B0.1B15.9E57.7F65.E783. 
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 44254/24. Data: 17/04/2024 10:10. Responsável: Marcio A. Leite.

95

95



Impresso por convidado em 22/07/2024 09:34. Validação: 69F4.3719.2762.38B0.1B15.9E57.7F65.E783. 
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 44254/24. Data: 17/04/2024 10:10. Responsável: Marcio A. Leite.

96

96



ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO TIGRE 

Gabinete do Chefe do Poder Executivo 

Portaria PMSJT/GCPE N.°. 025/2024 

DISPOE SOBRE DESIGNACAO DE 
GESTOR E FISCAL DE CONTRATO E DA 
OUTRAS PROVIDENCIAS. 

MARCIO ALEXANDRE LEITE - PREFEITO MUNICIPAL DE 

SAO JOAO DO TIGRE, Estado do Paraiba, no uso de suas atribuigdes que lhes são 
conferidas por Lei, e tendo em vista o que lhe faculta o art. 58, inciso V, 

da Lei Organica do Municipio de São Jodo do Tigre - PB, Lei Federal nº 14.133, de 01 de 
abril de 2021; 

RESOLVE: 

Art. 1° - Designar os servidores abaixo relacionados para, em observéncia ao disposto no $ 3° 

do art. P e art. 117, da Lei Federal nº 14.133, de 

01/04/2021, para compor a equipe responsivel pelo  Acompanhamento 
e Fiscalização dos Contratos celebrados por esta administração. 

1 — Gestor do Contrato: MARIA CRISTIANE RAIMUNDO DA COSTA 
11 — Fiscal Titular dos Contratos Compras e Serviços: ELISANDRO DE ANDRADE 

SILVA 
11 — Fiscal Titular dos Contratos de Obra e Serviços de Engenharia: HUMBERTO JOSE 

MENDES DA SILVA 
III — Fiscal Suplente do Contrato: REJANE APARECIDA DOS SANTOS CORREIA 

Art. 2° - A responsabilidade de acompanhamento e fiscalização contratual se inicia conforme 
está Portaria de Designação e se encerra após o final da vigência do ajuste, com a quitação 

definitiva das obrigações das partes contratantes. 

$ 1º - Na hipótesee de haver prorrogações do contrato, as competências 
do Gestor e Fiscais designados serão mantidas, ressalvado o caso de 
dispensa ou  exoneração com  nomeação de novo Gestor e  Fiscais. 

§ 2° - O substituto atuará na ausência ou em eventuais impedimentos legais do titular. 

Art. 3° - Responsabiliza-se o Gestor de Contrato pelas providências necessárias à substituição 
formal dos fiscais, tão logo se tenha conhecimento de fato, presente ou futuro, suficiente para 
impedi-los de continuarem exercendo suas atribuições. 

Rua Pedro Feitosa, nº 06, Centro, São João do Tigre — PB, CEP: 58.520-000, Fone: (83) 3352-1122 

CNPJ: 09.074.592/0001-60 — e-mail: sjtigre@hotmail.com 
Impresso por convidado em 22/07/2024 09:34. Validação: B086.8138.DBAB.F4A1.E79E.297B.F02E.C3CF. 

Designação da fiscalização técnica do contrato. Doc. 44254/24. Data: 17/04/2024 10:10. Responsável: Marcio A. Leite.

97

97



ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO TIGRE 

Gabinete do Chefe do Poder Executivo 

Art. 4º - Compete ao servidor designado como fiscal, fiscalizar a execução do objeto 

contratado, relatando ao Gestor os incidentes contratuais para que tome as providências 

cabíveis, além das atribuições legais a ele inerentes. 

Parágrafo único. As decisões e providências que ultrapassarem a competência do Fiscal de 

Contrato e apresentarem risco potencial de prejuízos à administração deverão ser levadas ao 

Gestor e deste encaminhadas à autoridade máxima do órgão ou unidade a que pertença. 

Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua afixação no átrio desta municipalidade 

com efeitos administrativos retroativos a 02 de Janeiro de 2024 

Publique-se. Proceda-se com as comunicações de estilo. Registre-se. Arquive-se. 

Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito, em 18 de Janeiro de 2024. 

Márcio Al Leite 

Prefeito Canstitucional 

Rua Pedro Feitosa, nº 06, Centro, São Jodo do Tigre — PB, CEP: 58.520-000, Fone: (83) 3352-1122 

CNPJ: 09.074.592/0001-60 — e-mail: sjtigre@hotmail.com 
Impresso por convidado em 22/07/2024 09:34. Validação: B086.8138.DBAB.F4A1.E79E.297B.F02E.C3CF. 

Designação da fiscalização técnica do contrato. Doc. 44254/24. Data: 17/04/2024 10:10. Responsável: Marcio A. Leite.

98

98



Diario Oficial João Pessoa - Terca-feira, 16 de Abril de 2024 49 

Prefeitura Municipal 
de Santa Rita 

| LICITACAO | 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARITA — 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, OBRAS E SERVICOS PUBLICOS 

AVISO DE HOMOLOGACAO E ADJUDICACAO 
CCONCORRENCIA PUBLICA N° 004/2023 

. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 400/2023 
0 SECRETARIO DE INFRAESTRUTURA, OBRAS E SERVICOS PUBLICOS DO MUNICIPIO 
DE SANTA RITA, ESTADO DA PARAIBA, no uso de suas atribuições legais. cCONSIDERANDO a 
deliberação da Comissio Permanente de Licitação -CPL/PMSR, no procedimento referente à CONCOR- 
RENCIA PUBLICAN® 004/2023 - CPL/PMSR;CONSIDERANDO a inexisténcia de qualquer vicio ou 
irregularidade, resolve: 
1- HOMOLOGAR o resultado da CONCORRÊNCIA PUBLICAN® 004/2023, PROCESSO ADMINIS- 
TRATIVON400/2023 - PMSR, que tem por objeto aCONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI- 
ZADA, PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE REQUALIFICAÇÃO, REVITALIZAÇÃO E EMPRAÇA- 
MENTO, NA CIDADE DE SANTA RITA/PB, pelo menor preço global, a empresa a seguir relacionada 
com o respectivo valor: 
MALOG CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ:08.597.968/0001-59 - Valor Global de 
R$3.627.936,36 (TRÊS MILHÕES, SEISCENTOS E VINTE E SETE MIL, NOVECENTOS E TRINTA 
E SEIS REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS); 
11- ADJUDICAR pelo menor preço global aempresaMALOG CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, 
CNPJ: 08.597.968/0001-59,para execução dos serviços, conforme disposto no objeto do presente pro- 
cesso licitatório; 
1M - DETERMINAR ao setor competente a convocação do proponente vencedor para assinatura do 
contrato, nos termos da legislação pátria vigente. 

Santa Rita/PB, 15 de Abril de 2024. 
YSON KEYLLER BATISTA LEITE 

SECRETARIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, OBRAS E SERVICOS PUBLICOS 

de Sao Domingos do Caril 

| LICITACAO | 
PREFEITURA M ICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CARIRI 

AVISO DE LICITACAO 
PREGAO ELETRONICO Nº 00008/2024 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial ¢ Equipe de Apoio, sediada na Rua José 
Fortunato de Aquino, 232 - Centro - São Domingos do Cariri - PB, por meio do site www.portaldecom- 
praspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor prego, para: CONTRA- 
TACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA OS SERVICOS DE LOCACAO, MONTAGEM E 
DESMONTAGEM DE ESTRUTURA DE FESTA DESTINADOS AOS EVENTOS DO MUNICIPIO 
DE SÃO DOMINGOS DO CARIRI. Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 02 de Maio de 2024 
Início da fase de lances: 09:01 horas do dia 02 de Maio de 2024. Referéncia: horário de Brasilia - DF. 
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14,133/21; Lei Complementar 
nº 123/06; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as alteragdes 
posteriores das referidas normas. Informações: das 7:30 as 14:00 horas da Tarde dos dias úteis, no endereço 
supracitado. Telefone: (083) 3357-1002. E-mail: licitacao.sdcariri&gmail.com. Edital: www.saodomin- 
gosdocariri.pb.gov.br; wwyw.tee.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp. 

São Domingos do Cariri - PB, 15 de Abril de 2024 
R0 JOSE DAS NEVES 

Pregoeiro Oficial 
SEBAS 

Prefeitura Municipal 
de São João do Cariri 

[ LICITAÇÕES ] 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO CARIRI 

HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00016/2024 

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregocira Oficial e observado parecer da Assessoria 
Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00016/2024, que objetiva: AQUISIÇÃO DE MEDICAMEN- 
TOS (FÁRMACIA BÁSICA) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL 
DE SAÚDE DE SÃO JOÃO DO CARIRI - PB; HOMOLOGO a licitação, com base nos elementos 
constantes do processo correspondente, os quais apontam como proponentes vencedores: A. COSTA 
.COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA - R$ 167.380,70; DIST. DE 
MEDICAMENTOS BACKES EIRELI ME - R$ 26.373,00; EMPRESA CONQUISTA DISTRIBUI- 
DORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - R$ 3.320,00; EXPRESS 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - R$ 1.584,00; K M KRUPINSKI MAIS SAUDE 
ATACADO DE MEDICAMENTOS - RS 12.670,00; NNMED - DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E 
EXPORTACAO DE MEDICAMENTOS LTDA - RS 5.668,00; PHARMAPLUS LTDA - R$ 5.424,00. 

São João do Cariri - PB, 15 de Abril de 2024 
JOSE HELDER TRAJANO DE QUEIROZ 

PREFEITO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO CARIRI 

HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00017/2024 

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e observado parecer da Assessoria 
Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00017/2024, que objetiva: AQUISIÇÃO DE MEDICAMEN- 
TOS (INJETÁVEIS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE SÃO JOÃO DO CARIRI - PB; HOMOLOGO a licitação, com base nos elementos constantes do 
processo correspondente, os quais apontam como proponentes vencedores: A. COSTA COMERCIO 
ATACADISTA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA - R$ 287.401,00; DIST. DE MEDICAMEN- 
TOS BACKES EIRELI ME - R$ 27.050,00: MD MATERIAL HOSPITALAR EIRELI - R$ 3.000,00; 
NNMED - DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MEDICAMENTOS LTDA - R$ 
10.909,50; NOVASUL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME - RS 15.660,00. 

São João do Cariri - PB, 15 de Abril de 2024 
JOSE HELDER TRAJANO DE QUEIROZ 

PREFEITO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO CARIRI 

HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00019/2024 

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e observado parecer da Assessoria 
Juridica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00019/2024, que objetiva: AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
ELÉTRICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS 
DE SÃO JOÃO DO CARIRIR - PB; HOMOLOGO a licitação, com base nos elementos constantes do 
processo correspondente, os quais apontam como proponentes vencedores: ALEX RAMOS COMERCIO 
DE MATERIAIS ELETRICOS - R$ 10.200,00; GAUDÊNCIO E QUEIROZ COMERCIO DE MADEI- 
RAS LTDA - RS 78.360,00; JOSE XAVIER TAVARES DANIEL - RS 82.076,78. 

São João do Cariri - PB, 15 de Abril de 2024 
JOSE HELDER TRAJANO DE QUEIROZ 

PREFEITO 

Prefeitura Municipal 
de Sao João do Tigre 

[ LICITAÇÕES ] 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO TIGRE 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00003/2024 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregociro Oficial e observado parecer da Assessoria 
Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00003/2024, que objetiva: 
DE PRECOS PARA E' AL AQUISI AM) 
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO TIGRE; ADJUDICO o 
objeto é HOMOLOGO a licitação, com base nos elementos constantes do processo correspondente, os 
quais apontam como proponentes vencedores: ENDOMED COMERCIO E REPRESENTACOES 
DE MEDICAMENTOS LTDA - R$ 62.100,00; EUROMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTO 
LTDA-ME - R$202,705,00; VIRGINIA ISABELLE SANTANA LUCENA FREIRE - RS 57.518,00. 

São João do Tigre - PB, 26 de Março de 2024 
MARCIO ALEXANDRE LEITE 

PREFEITO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO TIGRE 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00004/2024 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregociro Oficial ¢ observado parecer da Assessoria Juridica, 
referente ao Pregão Eletrônico nº 00004/2024, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE- 
CIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE PRÓTESES DENTÁRIAS 
SUPRINDO ASSIM À DEMANDA DE REABILITAÇÃO PROTÉTICA DOS PACIENTES DA REDE 
PÚBLICA DO MUNICIPIO DE SÃO JOÃO DO TIGRE - PB; ADJUDICO o objeto ¢ HOMOLOGO 
a licitação, com base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam como 
proponente vencedor: IDELFONSO DE SALES PORTO - R$ 132.000,00. 

São João do Tigre - PB, 26 de Março de 2024 
MARCIO ALEXANDRE LEITE 

| EXTRATOS | 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SA0 JOAO DO TIGRE 

ATA DE REGISTRO DE PRECOS Nº: RP 016/2024 
40526 dias do mês de Margo de 2024, na sede da Comissão de Contrataçã o da Prefeitura Municipal de 

nos termos da Lei Federal nº 14.133, de 1º de Abril de 2021 Lei Complementar nº 123,de 14 de Dezembro 
de 2006; Decreto Federal nº 11462, de 31 de Margo de 2023; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME, 
de 30 de Setembro de 2022; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas 
normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 00003/2024 
que objetiva o registro de preços para: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO TIGRE; resolve registrar o preço nos seguintes termos — 01601/2024 
- EUROMED COMERCIO DE MEDICAMENTO LTDA - ME. CNPJ: 27.985.664/0001-03. Item(s): 
8-9-10-12-13-18-19-20-21-22-24-25-31-32-33-34-35-36-38-40- 41 - 4244 - 
45-46-47-48-49 - 53 - 54 - 56.-57 - S8 - 60 - 62- 68 - 70 - 71 - 73 - 76 - 77 - 84 - 86 - 95 - 97 - 98 
-99-102- 104105 - 106 - 107 - 108 - 109 - 110 - 114 - 117 - 120 - 121 - 126 - 127 - 131 - 132- 134 
- 135 - 136 - 137. Valor: R$ 202.705,00 - 01602/2024 - VIRGINIA ISABELLE SANTANA LUCENA 

Impresso por convidado em 22/07/2024 09:34. Validação: F105.ECD3.9BD3.9428.6C5F.08EB.6A20.082F. 
Comprovante de publicidade. Doc. 44254/24. Data: 17/04/2024 10:10. Responsável: Marcio A. Leite.

99

99



50 João Pessoa - Terça-fei ira, 16 de Abril de 2024 Diário Oficial 

FREIRE. CNPJ: 32.386.986/0001-76. Item(s): 2- 3 - 5 - 14+ 15 - 17 - 26-27-37-39-43-55-59 
-63 - 64 - 66-67-69 - 72-74-75-80-82-87-91-96-100-101-103-115-118-123-124- 
125 - 133. Valor: R$ 57.518,00 - 01603/2024 - ENDOMED COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE 
MEDICAMENTOS LTDA. CNPJ: 70.104,344/0001-26. Item(s): 1 -4-6-7-11-16-23-28-29-30 
-50-51-52-61-65-78-79-81-83-85-88-89-90-92-93-94-111-112-113-116-119- 
122 - 128 - 129 - 130. Valor: RS 62.100,00. 
São João do Tigre - PB, 26 de Março de 2024 
MARCIO ALEXANDRE LEITE 
Prefeito 

EXTRATO DE CONTRATOS 
OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICA- 
MENTOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO 
DO TIGRE. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00003/2024. DOTAÇÃO: RECURSOS 
PRÓPRIOS DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO TIGRE: 10.000 FUNDO MUNICIPAL DE SAU- 

— 10 301 2006 2020 - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - 10 301 2033 
2022 - MANUTENÇÃO DO PSF - SAUDE DA FAMILIA - 10 303 2033 2023 - MANUTENÇÃO 
DO PROGRAMA FARMACIA BÁSICA — 10 302 2033 2059 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO 
PMAQ — 10 302 2033 2060 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA A SAÚDE 
PAB FIXO — 10 302 2033 2061 - MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTO- 
LÓGICAS-CEO - 04.000 SECRETARIA DE SAUDE - 10 301 2006 2052 - MANUTENÇÃO DAS 
ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE - 33.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO - 3.3.90.32 
00~ MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA. VIGÊNCIA: até o final do 
exercício financeiro de 2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São João do Tigre 
& CT Nº 01601/2024 - 26.03.24 - EUROMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTO LTDA - ME - RS 
202.705.00; CT Nº 01602/2024 - 26.03.24 - VIRGINIA ISABELLE SANTANA LUCENA FREIRE - 
RS 57.518,00; CT Nº 01603/2024 - 26.03.24 - ENDOMED COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE 
MEDICAMENTOS LTDA - RS 62.100,00. 

EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVICOS 
DE CONFECÇÃO DE PRÓTESES DENTÁRIAS SUPRINDO ASSIM A DEMANDA DE REABILI- 
TAÇÃO PROTÉTICA DOS PACIENTES DA REDE PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO 
TIGRE - PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00004/2024. DOTAÇÃO: Recursos não 
Vinculados de Impostos: 04.000 SECRETARIA DE SAUDE — 10 301 2006 2052 - MANUTENÇÃO 
DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE - 10.000 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - 10 
301 2006 2020 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - 10 301 2032 2021 - MA- 
NUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE BUCAL — 33.90.39 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIRO 
PESSOA JURIDICA. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2024, PARTES CONTRATAN- 
TES: Prefeitura Municipal de São João do Tigre e: CT Nº 01701/2024 - 26.03.24 - IDELFONSO DE 
SALES PORTO - R$ 132.000,00. 

Prefeitura Municipal 

de São José de Espinharas 

L DE SÃO JOSÉ DE ESPINHARAS 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 00003/2024 
APrefeitura Municipal de São José de Espinharas/PB, com sede na Praça Bossuet Wanderley, 61 - Centro 

ão José de Espinharas - PB, em conformidade com o Art. 75, inciso Il - da Lei Federal nº 14.133/2021 
toma público que fará realizar, Contratação Direta — com critério de julgamento MENOR PREÇO POR 

tstão de Saúde e Segurança do Trabalho, 
I Personalizada, Programas de Gerenciamento de Riscos Ocupacionais, Programa 

de Controle Médico e Saide Ocupacional, Cursos e Treinamentos em Seguranga do Trabalho, Exames 
Clinicos, entre outros servigos para o municipio de São José de Espinharas/PB, a fim de obter propostas 
adicionais. Para tanto, convoca os interessados a enviarem suas propostas para o objeto constante do Termo 
de Referéncia, disponibilizado no site http://saojosedeespinharas.pb.gov.br (aba licitação) a ser enviado 
para o e-mail: lctacao@sacjosedecspinharas pb govbr até as 18:00hs do dia 19/04/2024. A empresa 
detentora da proposta mais vantajosa será contatada para envio da documentação que comprove reunir as 
condições necessárias para contratar com a Prefeitura Municipal, em até dois dias úteis após a convocação. 

São José de Espinharas - PB, 15 de Abril de 2024. 
Arnobio Soares de Sousa Neto 

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS 

Gestão Ocupacior 

Prefeitura Municipal 

de São José de Caiana 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE CAIANA 

AAVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2024 

OBJETIVO:Contratação de Empresa Especializada para o fornecimento de Profissional Médico Espe- 
cializado (Terceirização) atender na UNIDADE MISTA DE SAUDE DE SÃO JOSÉ DE CAIANA - PB 
DATA DA SESSÃO: 29 de abril de 2024, AS 9:00 horas (Horário de Brasilia) enderego eletrônico: site 
www,portaldecompraspublicas.com.br. Informações nowww.tce.pb.gov.br e e-mail: cplsjcaiana(@gmail. 
com : todos os dias úteis das 07h00min às 13h00min. 

, São Jose de Caiana, 15 de abril de 2024. 
THAINÁ APARECIDA SILVA DE SOUZA 

PREGOEIRA OFICIAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DE CAIANA 

EXTRATO DE CONTRATO 
PREGAO ELETRONICO N° 01012024 
CONTRATO PMSJC Nº, 088/2024 
Contratante: Prefeitura Municipal de São José de Caiana-PB. 
Contratado: FFX SOLUCOES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 37.536.601/0001-23, sediada & Rua 
Bárbara de Alencar, 1837, Sala 06, Aldeota na cidade de Fortaleza - Ceara. 
Objeto: AQUISICAO DE LIVROS DE APOIO DIDATICO, COM VISTAS A MELHORIA DO 
DESEMPENHO DE ESTUDANTES DO ENSINO FUNDAMENTAL (ANOS INICIAIS E ANOS 
FINAIS) NA PROVA SAEB E PROJETO DE AVALIACAO MUNICIPAL E RECOMPOSICAO DE 
APRENDIZAMEM. 
Valor Global: RS 381.769,00 (trezentos e oitenta ¢ um mil setecentos e sessenta e nove reais), vencedor 
de todos os itens. 
Data do Contrato: 15 de abril de 2024, 
Vigéncia: será até 31 de dezembro de 2024, 
MANOEL PEREIRA DE SOUZA 
PREFEITO CONSTITUCIONAL 

Prefeitura Municipal 

de Sao José dos Ramos 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SA0 JOSE DOS RAMOS 

- AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGAO Nº 00016/2024 ELETRONICO- RP 

OBJETO: CONTRATAGAO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE REFEICOES PRONTA! 
TIPO MARMITEX E SELF-SERVICE, CONFORME DEMANDA, PARAATENDER AS NECESSIDA- 
DES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS. 
Data da sessão 29/04/2024, Horário de abertura das propostas: 11:00hs. (Horário de Brasília). 
Local:www.portaldecompraspublicas.com.br. 
Editalwww.saojosedosramospb.gov.bre www.tee.pb.gov.br. Informações no horário das 08h às 14h. 

São José dos Ramos — PB 15 de Abrilde 2024 
EDMILSON JUNIOR BEZERRA DA SILVA 

PREGOEIRO OFICIAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS 

AVISO DE LICITACAO 
PREGAO Nº 00018/2024 ELETRONICO- RP 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS FARMÁCIA BÁ- 
SICA/PSICOTRÓPICOS, CONFORME DEMANDA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE SAUDE DESTE MUNICÍPIO. 
Data da sessão 29/04/2024, Horário de abertura das propostas: 13:00hs. (Horário de Brasília). 
Local:www.portaldecompraspublicas.com.br. 
Editalwww.saojosedosramospb.gov.bre wwyw.tce.pb.gov.br. Informações no horário das 08h às 14h. 

São José dos Ramos - PB 15 de Abril de 2024 
EDMILSON JUNIOR BEZERRA DA SILVA 

0 OFICIAI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
PREGÃO ELETRONICO Nº 00007/2021; 2- ADITIVO 0001/2023; 3- CONTRATO: Nº 00084/2022; 
4- CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS; 5- CONTRATADO: 
INOVAR LOCAÇÃO E PRODUÇÃO LTDA - CNPJ: 31.374.233/0001-88;6- OBJETO: §1° O presente 
instrumento tem como objeto a prorrogação da vigência do contrato nº 00084/202], com fundamento 
no Art. 57 inciso 11 da Lei nº 8.666/1993 ¢ suas alterações. Por força das alterações no prazo original- 
mente contratado conforme previsto no art. 57 da lei 8.666/93 para os serviços de natureza continua. O 
presente termo aditivo tem o valor total de RS 39.840,00 (trinta ¢ nove mil oitocentos ¢ quarenta reais), 
correspondente a 12 (doze) meses; 7- NUMERO DE ORDEM DO ADITIVO: Segundo Termo Aditivo; 
8 FUNDAMENTAGAO LEGAL:Art. 57 inciso Il da Lei nº 8.666/1993;9- DATA DAASSINATURA03 
de outubro de 2023; 10- VIGENCIA: 06 de outubro de 2024, 

Prefeitura Municipal 

de Sao Sebastiao de Lagoa de Roca 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO SEBASTIAO DE LAGOA DE ROGA 

AVISO DE CHAMAMENTO PUBLICO 
CREDENCIAMENTO DE SERVICO Nº 0000212024 

Toma público que fard realizar através da Comissão de Contratação, chamamento piblico de servigo ob- 
jetivando: Constitui-se como objeto deste Edital a seleção de projetos de ações formativas no audiovisual 
€ premiação de projeto de Produção Cultural individual ou coletivo na drea do artesanato, enquadrados 
nos artigos 5° ¢ 8º da Lei Complementar nº 195, de 8 de julho de 2023, submetidos por proponentes 
residentes no municipio de São Sebastido de Lagoa de Roga. Os interessados deverdo apresentar enve- 

Impresso por convidado em 22/07/2024 09:34. Validação: F105.ECD3.9BD3.9428.6C5F.08EB.6A20.082F. 
Comprovante de publicidade. Doc. 44254/24. Data: 17/04/2024 10:10. Responsável: Marcio A. Leite.

100

100



20 A UNTÃO - o P, Paraiba - TERCA-FEIRA, 16 de abril de 2024 Publicidades 

o SR M o 

o 

L — 

e s 

ES *W)nm o no dm 

TEMG DE RATICAÇÃO, MR - RR b e 4131 o s 

[ 

e o z tigo 296 A IGCÃE, 

BT 

e Em taaa Bi mee fedTro, 

mmRA MNEA D NAA 

RZ ta aaa man 
[ e 
e 

NG TS eSS o de 292 AlammbHal 

CONTRATADO: GV CONSULTORIA E TECNOLOGIN DA REORMAÇÃO LTDA - CNP) 

L9R7O. CoNTRATÇÃO E S D T DA CONSTRUIÇÃO v, s 

to cxLoNO REAA ) s . 

e "Q’;““““"’ = 

nmvaoéw_:;:—wnuwmzusiw:kn o oo cicio 

e OB 10 4500 100 MANUTENÇÃO 003 SERVIÇOS 

àgr::m:y—“;uãsmnw AR 

REPUBUCADO — 

0 i e 

-wnw»â?-íêni:wa 

s D:E«;gnw?«muuomu&zuwnumcuuomu(wms 

. wmxmonimv-:s:nf;«uAmmgcnnfnmufwscw 

e Pim am Q HUO 

SSBAA S ST b o 
e i o ATES CAANEE o i o S 

e B cormnção c e '"‘ tecuçõo ee E o e maóm e P o 5 o S 

et 

e san de pc Faiã 

s 
M\:J‘v:zmn“;-!wn:;lngsflmwmvmi 

e 

R ey o 

e o G0 
cecro CoNTRATAÇÃO De MBS sy nvensos e 

Impresso por convidado em 22/07/2024 09:34. Validação: F105.ECD3.9BD3.9428.6C5F.08EB.6A20.082F. 
Comprovante de publicidade. Doc. 44254/24. Data: 17/04/2024 10:10. Responsável: Marcio A. Leite.

101

101



Publicidades 

A e 

oo o 20 e ta Ko RS T e 

e 3 

Oner 318TENA RO U ACUISIQAO E s 

B COMERCIO é RERESEMAÇÕE 

SRRt SR 

ey 

e 
sost o om0 7 

L i s s e 

Tkotoikcks 

” T, ecioe s B S o maa 
s 

m-u'um:uu ulu/m:«lh 

sam e 

wmm&s S o 

s 

EE *mmwwf == 

NSO NS 
s 

nE fwlmss!fmmx.\x E Exfcuun“;aséem\.a:;%n; 
&"f”{‘fm ety ‘"“,::J:"f;:fl“m oo 

et 

..mm...wmi o sE DOS o 
e, 

o R e ey 
e ’.',.."..',m_,: ... 

x"ãã%*&?âlr“ããªm. 

M'Z'.'.';C".'.*.'ã'.:'.' 

oo e 

- 
o sosern- S sorboioes Piblem Monevan de Ar e 

i 

e 

P 

A 

...::.......L'_..fi.__...-"—m.._" 

WENSA SA WD TRA NETALURGIOA 00 NORDESTE 

dn Passoa, 13 60 abr de 2024 

RN B ST SPOREE Lt 

ESA | 
CENTRAIS ELETRICAS DA 

= PARAIBA SA - EPASA & 
T R s o e eAb 

] 
Ot o ot o T que tii 

s B s 

T TSNE TBE S LT FM 

PR N i e o COTR S 

Impresso por convidado em 22/07/2024 09:34. Validação: F105.ECD3.9BD3.9428.6C5F.08EB.6A20.082F. 
Comprovante de publicidade. Doc. 44254/24. Data: 17/04/2024 10:10. Responsável: Marcio A. Leite.

102

102



ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO TIGRE 

Gabinete do Chefe do Poder Executivo 

Portaria PMSJT/GCPE N.°. 025/2024 

DISPOE SOBRE DESIGNACAO DE 
GESTOR E FISCAL DE CONTRATO E DA 
OUTRAS PROVIDENCIAS. 

MARCIO ALEXANDRE LEITE - PREFEITO MUNICIPAL DE 

SAO JOAO DO TIGRE, Estado do Paraiba, no uso de suas atribuigdes que lhes são 
conferidas por Lei, e tendo em vista o que lhe faculta o art. 58, inciso V, 

da Lei Organica do Municipio de São Jodo do Tigre - PB, Lei Federal nº 14.133, de 01 de 
abril de 2021; 

RESOLVE: 

Art. 1° - Designar os servidores abaixo relacionados para, em observéncia ao disposto no $ 3° 

do art. P e art. 117, da Lei Federal nº 14.133, de 

01/04/2021, para compor a equipe responsivel pelo  Acompanhamento 
e Fiscalização dos Contratos celebrados por esta administração. 

1 — Gestor do Contrato: MARIA CRISTIANE RAIMUNDO DA COSTA 
11 — Fiscal Titular dos Contratos Compras e Serviços: ELISANDRO DE ANDRADE 

SILVA 
11 — Fiscal Titular dos Contratos de Obra e Serviços de Engenharia: HUMBERTO JOSE 

MENDES DA SILVA 
III — Fiscal Suplente do Contrato: REJANE APARECIDA DOS SANTOS CORREIA 

Art. 2° - A responsabilidade de acompanhamento e fiscalização contratual se inicia conforme 
está Portaria de Designação e se encerra após o final da vigência do ajuste, com a quitação 

definitiva das obrigações das partes contratantes. 

$ 1º - Na hipótesee de haver prorrogações do contrato, as competências 
do Gestor e Fiscais designados serão mantidas, ressalvado o caso de 
dispensa ou  exoneração com  nomeação de novo Gestor e  Fiscais. 

§ 2° - O substituto atuará na ausência ou em eventuais impedimentos legais do titular. 

Art. 3° - Responsabiliza-se o Gestor de Contrato pelas providências necessárias à substituição 
formal dos fiscais, tão logo se tenha conhecimento de fato, presente ou futuro, suficiente para 
impedi-los de continuarem exercendo suas atribuições. 

Rua Pedro Feitosa, nº 06, Centro, São João do Tigre — PB, CEP: 58.520-000, Fone: (83) 3352-1122 

CNPJ: 09.074.592/0001-60 — e-mail: sjtigre@hotmail.com 
Impresso por convidado em 22/07/2024 09:34. Validação: B086.8138.DBAB.F4A1.E79E.297B.F02E.C3CF. 
Designação do gestor do contrato. Doc. 44254/24. Data: 17/04/2024 10:10. Responsável: Marcio A. Leite.

103

103



ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO TIGRE 

Gabinete do Chefe do Poder Executivo 

Art. 4º - Compete ao servidor designado como fiscal, fiscalizar a execução do objeto 

contratado, relatando ao Gestor os incidentes contratuais para que tome as providências 

cabíveis, além das atribuições legais a ele inerentes. 

Parágrafo único. As decisões e providências que ultrapassarem a competência do Fiscal de 

Contrato e apresentarem risco potencial de prejuízos à administração deverão ser levadas ao 

Gestor e deste encaminhadas à autoridade máxima do órgão ou unidade a que pertença. 

Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua afixação no átrio desta municipalidade 

com efeitos administrativos retroativos a 02 de Janeiro de 2024 

Publique-se. Proceda-se com as comunicações de estilo. Registre-se. Arquive-se. 

Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito, em 18 de Janeiro de 2024. 

Márcio Al Leite 

Prefeito Canstitucional 

Rua Pedro Feitosa, nº 06, Centro, São Jodo do Tigre — PB, CEP: 58.520-000, Fone: (83) 3352-1122 

CNPJ: 09.074.592/0001-60 — e-mail: sjtigre@hotmail.com 
Impresso por convidado em 22/07/2024 09:34. Validação: B086.8138.DBAB.F4A1.E79E.297B.F02E.C3CF. 
Designação do gestor do contrato. Doc. 44254/24. Data: 17/04/2024 10:10. Responsável: Marcio A. Leite.

104

104



VMO 20 FUTUBO == 

ESTADO DA PARAÍBA — 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO TIGRE 

DISPONIBILIDADE ORÇAMENTÁRIA 

Realização de competente processo licitatório objetivando: 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

CONFECÇÃO DE PRÓTESES DENTARIAS SUPRINDO ASSIM A DEMANDA DE REABILITAÇÃO 

PROTÉTICA DOS PACIENTES DA REDE PUBLICA DO MUNICIPIO DE SÃO JOÃO DO TIGRE — 

PB. 

DECLARAGAO 

Conforme solicitado, declaramos haver previsão de dotação apropriada no orgamento vigente para a 
devida execugdo do objeto a ser licitado ficando, portanto, demonstrada, pela reserva orgamentaria 
que neste ato foi realizada, a compatibilidade da previsão desses recursos com o compromisso a ser 
assumido: 

Recursos não Vinculados de Impostos: 04.000 SECRETARIA DE SAUDE - 10 301 2006 2052 - 

MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE - 10.000 FUNDO MUNICIPAL DE 

SAUDE - 10 301 2006 2020 MANUTENGAO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - 10 301 2032 
2021 - MANUTENCAO DO PROGRAMA SAUDE BUCAL - 33.90.39 - OUTROS SERVIGOS DE 
TERCEIRO PESSOA JURIDICA. 

São João do Tigre - PB, 29 de Fevereiro de 2024. 

V FÉ N 

ZENON FLORENCJO DE LIMA 
Secretaria de Finanças 

Impresso por convidado em 22/07/2024 09:34. Validação: 7B51.2AC2.E1E3.7629.E517.5433.3709.76A0. 
Comprovação da existência de dotação orçamentária. Doc. 44254/24. Data: 17/04/2024 10:10. Responsável: Marcio A. Leite.

105

105



13/03/2024, 17:33 about:blank 

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA 

NÚVERO DE INSCRIGAO Ã O | DATADE ABERTURA 22 036.765/0001.89 COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO | 220312016 
MATRIZ CADASTRAL 

NOME EMPRESARIAL 
IDELFONSO DE SALES PORTO 

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE 
— ME 

TÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL 
32.50-7-06 - Serviços de prótese dentária 

TÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS 
Não informada 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 
213-5 - Empresário (Individual) 

” TOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO 
RAUGUSTO SANTA CRUZ 294 P 

CEP BAIRRODISTRITO MUNCIFIO UF 
58.540-000 CENTRO SUME PB 

ENDEREÇO ELETRÔNICO TELEFONE 
(83) 9666-2144 

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR) 

SITUAÇÃO CADASTRAL DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 
ATIVA 12/03/2015 

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

SITUAÇÃO ESPECIAL DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022. 

Emitido no dia 13/03/2024 as 17:33:26 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11 

about:blank mm
Impresso por convidado em 22/07/2024 09:34. Validação: B295.36F7.B1D8.E85E.5132.64B9.0196.0264. 

Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 44254/24. Data: 17/04/2024 10:10. Responsável: Marcio A. Leite.

106

106



V; ? Laboratério Forto 

2.036. 755/0!]01-89 
Rua Augusto Snnu Cruz,294 - Centro/Sumé-PB 

ANEXO II - PREGAO ELETRONICO N2 00004/2024 

DECLARACAO - de ndo empregar menor 

REFERENTE: PREGAO ELETRONICO N° 00004/2024 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOAO DO TIGRE-PB. 

PROPONENTE: IDELFONSO DE SALES PORTO - ME 

CNPJ: 22.036.755/0001-89 

1.0 - DECLARACAO de não empregar menor. 

0 proponente acima qualificado declara, sob as penas da Lei, que ndo emprega 

menor de dezoito anos em trabalho noturno, insalubre ou perigoso e nem menor de 
dezesseis anos, em qualquer trabalho, podendo existir menor, a partir de quatorze 
anos, na condição de aprendiz na forma da legislagdo vigente; em acatamento as 
disposigdes do Art. 72, Inciso XXXIII, da Constituição Federal, acrescido pela Lei 
Federal n® 9.854, de 27 de outubro de 1999. 

São Jodo do Tigre-PB, 21 de margo de 2024. 

Documento assinado digitalmente 
IDELFONSO DE SALES PORTO 
Data: 19/03/2024 15:16:09-0300 
Verifique em hitps://validar it gov.br 

IDELFONSO DE SALES PORTO 

CPF: 096.185.144-98 

RG: 3.630.507 SSP/PB 

Representante Legal

Impresso por convidado em 22/07/2024 09:34. Validação: B295.36F7.B1D8.E85E.5132.64B9.0196.0264. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 44254/24. Data: 17/04/2024 10:10. Responsável: Marcio A. Leite.

107

107



V Laboratório Porto 
Prótese Dentáfias 

UM IDELFONSO DE SALES PORTO - ME 
CNPJ: 22.036.755/0001-89 

Rua S| ruz, 294 - /. =) 

ANEXO III - PREGAO ELETRONICO N2 00004/2024 

DECLARACAO - que a proposta compreende a integralidade dos custos 

REFERENTE: PREGAO ELETRONICO Nº 00004/2024 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOAO DO TIGRE-PB. 

PROPONENTE: IDELFONSO DE SALES PORTO - ME 

CNPJ: 22.036.755/0001-89 

1.0 - DECLARAGAO que a proposta econémica compreende a integralidade dos 

custos. 

0 proponente acima qualificado declara, sob as penas da Lei, que sua proposta 

econdmica compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos 

trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas 

infralegais, nas convengdes coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de 

conduta vigentes na data de entrega das propostas. 

São João do Tigre-PB, 21 de margo de 2024. 

Documento assinado digitaimente 

j IDELFONSO DE SALES PORTO 
Data: 19/03/2024 15:16:09-0300 
Verifique em https://validar.itigov.br 

IDELFONSO DE SALES PORTO 

CPF:096.185.144-98 

RG: 3.630.507 SSP/PB 

Representante Legal

Impresso por convidado em 22/07/2024 09:34. Validação: B295.36F7.B1D8.E85E.5132.64B9.0196.0264. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 44254/24. Data: 17/04/2024 10:10. Responsável: Marcio A. Leite.

108

108



PODER JUDICIÁRIO 
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA 

TELEJUDICIÁRIO - CENTRAL DE CERTIDÕES 
Praça João Pessoa, s/n - CEP 58013-902 - João Pessoa (PB) 

Telefone: (83) 3216-1440 

CERTIDÃO NEGATIVA 

FALÊNCIA / RECUPERAÇÃO JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL 

Certificamos que, em pesquisa realizada nos registros de distribuição de feitos de falência e recuperação 

ativos nos cartórios comuns e/ou especializados, em todas as comarcas do Estado da Paraíba, nada consta 

contra: 

CNPJ: 22.036.755/0001-89 

Razão Social: IDELFONSO DE SALES PORTO 

Nome Fantasia: IDELFONSO DE SALES PORTO 

Certidão emitida as 10:21 de 17/03/2024. 

Validade 30 dias 

1. Esta certidão foi expedida gratuitamente, através da internet, com base na Resolug&o nº 17/2010, da 

Presidéncia do TJPB e na Resolugao nº 121/2010 do CNJ. 

2. 0 nimero do documento constante nesta certidão foi informado pelo proprio solicitante. Sua autenticidade 

devera ser conferida pelo interessado confrontando com o documento original (ex: CPF e RG). 

3. Esta certidão não tera validade para fins de instrução de processos judiciais, exceto ANTECEDENTES 

CRIMINAIS. 

4, A pesquisa é restrita aos dados fornecidos pelo solicitante, ficando ressalvados os registros cadastrados 

de forma diversa. 

5. A pesquisa foi realizada nos seguintes sistemas processuais: PJE1G, SISCOMW. 

Para confirmar a autenticidade deste documento acesse http://app.tjpb.jus.bricerto/validarcertidao e insira o 

codigo de validação: vDBp.Y2De. Vocé pode também ler o codigo QR apresentado no cabegalho.

Impresso por convidado em 22/07/2024 09:34. Validação: B295.36F7.B1D8.E85E.5132.64B9.0196.0264. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 44254/24. Data: 17/04/2024 10:10. Responsável: Marcio A. Leite.

109

109



PODER JUDICIÁRIO 
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA 

TELEJUDICIÁRIO - CENTRAL DE CERTIDÕES 
Praça João Pessoa, s/n - CEP 58013-902 - João Pessoa (PB) 

Telefone: (83) 3216-1440 

CERTIDÃO NEGATIVA 

EXECUÇÃO FISCAL 

Certificamos que, em pesquisa realizada nos registros de distribuição de feitos de execução fiscal ativos 

nos cartórios comuns e/ou especializados, em todas as comarcas do Estado da Paraiba, nada consta contra: 

CNPJ: 22.036.755/0001-89 

Razão Social: IDELFONSO DE SALES PORTO 

Nome Fantasia: IDELFONSO DE SALES PORTO 

Certidão emitida às 10:26 de 17/03/2024. 

Validade 30 dias 

1. Esta certidão foi expedida gratuitamente, através da internet, com base na Resolução nº 17/2010, da 

Presidência do TJPB e na Resolução nº 121/2010 do CNJ. 

2. O número do documento constante nesta certidão foi informado pelo próprio solicitante. Sua autenticidade 

deverá ser conferida pelo interessado confrontando com o documento original (ex: CPF e RG). 

3. Esta certidão não tera validade para fins de instrução de processos judiciais, exceto ANTECEDENTES 

CRIMINAIS. 

4, A pesquisa é restrita aos dados fornecidos pelo solicitante, ficando ressalvados os registros cadastrados 

de forma diversa. 

5. A pesquisa foi realizada nos seguintes sistemas processuais: PJE1G, SISCOM, SISCOMW. 

Para confirmar a autenticidade deste documento acesse http://app.tjpb.jus.br/certo/validarcertidao e insira o 
codigo de validagao: Sxse.WAtB. Vocé pode também ler o codigo QR apresentado no cabegalho.

Impresso por convidado em 22/07/2024 09:34. Validação: B295.36F7.B1D8.E85E.5132.64B9.0196.0264. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 44254/24. Data: 17/04/2024 10:10. Responsável: Marcio A. Leite.

110

110



T 
TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO 

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica 

Este relatorio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas realizadas 

diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 

resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa a razão social 

da Pessoa Juridica é extraida do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do 

Brasil. 

Consulta realizada em: 19/03/2024 14:41:33 

Informagdes da Pessoa Juridica: 

IRazão Social: IDELFONSO DE SALES PORTO 
fl CNPJ: 22.036.755/0001-89 

Resultados da Consulta Eletronica: 

Orgao Gestor: TCU 
Cadastro: Licitantes Inidoneos 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certiddo original no portal do órgão gestor, clique AQUL 

Órgão Gestor: CNJ 
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa 

e Inelegibilidade 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certiddo original no portal do órgão gestor, clique AQUL 

Órgão Gestor: Portal da Transparéncia 
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas 

Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certiddo original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 

Orgao Gestor: Portal da Transparéncia 
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas 

Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certiddo original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificação e racionalizagao 

de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 

de junho de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

Impresso por convidado em 22/07/2024 09:34. Validação: B295.36F7.B1D8.E85E.5132.64B9.0196.0264. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 44254/24. Data: 17/04/2024 10:10. Responsável: Marcio A. Leite.

111

111



ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMÉ 

SECRETARIA DE FINANÇAS 

DIRETORIA DE ARRECADAÇÃO TRIBUTÁRIA E FISCALIZAÇÃO 

CNPJ: 08.874.935/0001-09 

ALVARA 
LICENGA PARA LOCALIZAGAO E FUNCIONAMENTO 

Número: 

Inscrição: 

Razão Social: 

Nome Fantasia: 

Endereço: 

CNPJ/CPF: 

Número: 

Bairro: 

Atividade: 

Observação: 

Complemento: 

Classificação da Atividade Principal (CNAE): 

EIÉE] 7693919522474186300K 

i 

INICIO ATIVIDADE; 

JÉÉ«( DE TRIBUTOS S 
10 S.DE OLIV.JUNIOR MARIO PEREIRA DA SILV/ 

ESTE ALVARA DEVE SER COLOCADO EM UM LOCAL DE DESTAQUE 

C. GONGALVES 

Impresso por convidado em 22/07/2024 09:34. Validação: B295.36F7.B1D8.E85E.5132.64B9.0196.0264. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 44254/24. Data: 17/04/2024 10:10. Responsável: Marcio A. Leite.

112

112



XXX 

| 55 ENPRESNNO camaiee, sem sersvarst 
IDELFONSO DE SALES PORTO 

RCRAIE 
SR 

BRASILEIRA 
l casado 

ES 
ET ) 

Masculino 
‘Comunhao Parclal. 

Fa DE TSl 
q 

EDSON GUILHERME PORTO 
l FRANCISCA DAMIANA DE SALES PORTO 

RSCIDO EM (dsta de nascimento! 
TGENTIDADE (nómero) — Grgao emissor 

UF (CPFInômero) 

23/01/1992 
3630507 

| ssos |os 09618514498 

e TN G de g - somente R ee de Menor, 

L] XXX 

GOMICILADO NA TOGRADUAD - nus, 3V, e 

[ NÚMERO 

Él RUA AUGUSTO SANTA CRUZ 

294 

[COMPLEMENTO 
[BARRQIOBTRITO. 

cer 
EE 50 MUNICPIO 130 

| XXX 
l CENTRO 

58540-000 \1505\16 ;Mméfl 

MUNICPO 

UF 

Sumé 

PB 

[C5060 00 ATO GESCRIGAD DO AT0 

[CODIGO DO EVENTO 

080 INSCRICAQ 
080 

* [GESCRIGAD DO EVENTO 

INSCRIGRO 
o ERPRESAROL 
IDELFONSO DE SALES PORTO 
OGRADDURD Vua,ev, € 

[NOMERO 

RUA AUGUSTO SANTA CRUZ 

294 

[COMPLEMENTO 
[GARRO/DSTANO 

feer 
[€501G0 DO | TAUNICPD (V50 43 

o CeNTRO Ses40000 m@___ 

AUNICIPR. 
UF 

23 [CORREN ELETRONK.O MA 

sumé 
|F6 |sRA | xxx ; 

|RR DO CRATAL s 55 CARTAL - (por extento) 

25.000,00 vinte e cinco mil reais 

Ministério da indastrie do comércio e do Turismo 

Secretaria de Comércio e Serviços 

Departamento Nacional de Registro do Comércio 
REQUERIMENTO DE EMPRESÁ! 

junta Comercial do Estado da Paraíba - JucEP 
Fol 

ROWERD DE IDENTH 55 REGSTAD DE T RIRE DA SECE NE DA AL Ipreendiver somente sé 910 referente » (68D 

declara, sob as penas da lei, não estar Impedido de exercer atividade empresária, que não possul outro registro de 

empresário e requer à JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DA PARAIBA: 

[Gescache do Objemo 
3250-7/06 SERVIÇOS DE PRÓTESE DENTÁRIA (a fabricação de dentes, dentaduras e 05 

| jaboratórios de prétese dentária) - COM CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL. 

H 
AN : T INSCRIÇÃO NO =) TRANSE ERENCIA DE SEDE OU TEFUALDE  UF 150 DA JUNTA COMERCAL 

% |OUTRA UF NIRE ANTERIOA forraennt o m 

X 
il [5] |3 %0 

Lolin N 

o, 4 
| PARA USO EXCLUSIVO DA )wum 

/. 

DEFERIDO. PUBLIQUE-SE E ARQUIVESE 

I 
PB1150000034430 

PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL 
* Este documento foi gerado no portal Redesim PB 

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DA PARAIBA - SEDE 

CERTIFICO O REGISTRO EM 12/03/2015 14:22 SOB N° 25101297603 

SROTOCOLO: 150126930 DB 12/03/2015. NIRE: 25101297603, 

DA IDELFONSO DE SALES PORTO 

== Maria de Fátima Ventura Venâncio 
SECR] 

JUCEP 
ETARIA GERAL 

— 
Joko PESSOA, 12/03/2015 

A validade deste documento, se impresso, fica sujeita & comprovação de sua autenticidade no site 

e e esin.pb.gov.br informando o seguinte código de verificação: PB150126330 

Impresso por convidado em 22/07/2024 09:34. Validação: B295.36F7.B1D8.E85E.5132.64B9.0196.0264. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 44254/24. Data: 17/04/2024 10:10. Responsável: Marcio A. Leite.

113

113



R
u
A
 

Q
N
Q
L
U
V
I
 

REC. 5) B! 

0t B ko D: 

e 

g0 Semelhança ClPor Autenticidade 

é(P‘ 'j 

3 eglade . 

JUNTA COMERCIAL DO BSTADO DA PARAIBA - SEDE 

CERTIFICO O REGISTRO EM 12/03/2015 14:22 SOB Nº 

25101297603 . 

PROTOCOLO : 150126930 DE 12/03/2015. NIRE: 25101297603 

BZA  romuzonso DE SALES PORTO 

Maria de Fátima Ventura Venâncio 

JUCEP 
SECRETÁRIA GERAL 

Wy 
Joko PESSOA, 12/03/2015 

ste documento, se ampresso, fica sujeits à comprovação de sua autenticidade no site 

o e eain.ph.gov.br informando o seguinte cógigo de verificação: FR150126930 

Impresso por convidado em 22/07/2024 09:34. Validação: B295.36F7.B1D8.E85E.5132.64B9.0196.0264. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 44254/24. Data: 17/04/2024 10:10. Responsável: Marcio A. Leite.

114

114



CNH Digital 
Departamento Nacional de Trânsito 

o (orironso oe saues eomto 
160 TR MSSOAT 
3630307 SSP FR 
E o 56,185 14490 ) (23/01/1952 
o e o i 
EDISON GUILHERME PORTO 

FRANCISCA DAMIANA DE SALES 
PORTO 

. ET ) [S ) ( 
N REGISTRO. e VALIDADE 1 RABILITAÇÃO 

[aspersesosa [28/02/202s ) (25/20/20%0 

onsemações 

T 
100 oarA BS 
[eneINA GRANDE, PD J[13/02/2020 ) 

Asamaco pataisenTs 61750024869 
i s e s i PB04036890¢ 

jae——— PARAIBA m— 
NATRAN CONTRAN 

o 
- 
P 
o 
n 
o 
n 
-« 
o 
- 

Documento assinado com certficado digital em conformidade 
com a Medida Proviséria nº 2200-2/2001. Sua validade poderá 

ser confirmada por meio do programa Assinador Serpro. 

As orientações para instalar o Assinador Serpro e realizar a 
validagao do documento digital estão disponiveis em: 
< http:/www.serpro.gov.brfassinador-digital >, opção Validar 
Assinatura. 

SERPRO / DENATRAN

Impresso por convidado em 22/07/2024 09:34. Validação: B295.36F7.B1D8.E85E.5132.64B9.0196.0264. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 44254/24. Data: 17/04/2024 10:10. Responsável: Marcio A. Leite.

115

115



Página 1 de 53 

IDELFONSO DE SALES PORTO - ME FABIO ARAUJO)~ 
[CNP : 2203675000189 NIRE: 25101297603 Data: 12/03/2015 

[ Termos de Abertura e Encerramento Didrio: 7 Follfa| 

ku 

TERMO DE ABERTURA 

CONTÉM ESTE CONJUNTO DE FORMULÁRIOS 52 (CINQUENTA E DUAS) 

FOLHAS NUMERADAS MECANICAMENTE DE | (UM) A 52 (CINQUENTA E 

DOIS), E SERVIRÁ DE LIVRO DIÁRIO GERAL NUM. 7(SETE) DA EMPRESA 

IDELFONSO DE SALES PORTO - ME, FIRMA ESTABELECIDA À R AUGUSTO 

SANTA CRUZ, 294 - CENTRO, NESTA CIDADE DE SUMÉ/PB CEP: 58540000, 

REGISTRADA NA JUNTA COMERCIAL DO MESMO ESTADO SOB O NIRE 

NUM. 25101297603 POR DESPACHO DE 12/03/2015 E NO CADASTRO 

NACIONAL DE PESSOAS JURÍDICAS DO MINISTERIO DA FAZENDA (C.N.P.J.) 

22036755000189, E INSCRITO NO MUNICIPIO SOB O NUM. 45401275, E 

INSCRITO NA SECRETARIA ESTADUAL SOB O NUM. ISENTO. 

CONFORME DETERMINA O ART. 9° DA INSTRUCAO NORMATIVA N° 107 

DE 23/05/2008 DO D.NR.C, DECLARAMOS QUE O PRESENTE LIVRO 

ENCONTRA-SE TOTALMENTE ESCRITURADO, DE ACORDO COM A 

DOCUMENTAGAO QUE NOS FOI APRESENTADA. 

O PRESENTE VAI ABAIXO ASSINADO PELO CONTADOR(A) 

RESPONSAVEL, O SR. FABIO ARAUJO REGISTRADO NO C.R.C. SOB O NUM. 

00601002, REGISTRADO(A) NO C.P.F. SOB O NUM. 025.048.784-51. 

SUME-PB, 01 DE JANEIRO DE 2021. 

IDELFONSO DE SALES PORTO 

Socio-administrador 
CPF: 096.185.144-98 

RG: 3.630.507 SSDS/PB 

FABIO ARAUJO 

Contador 
CPF: 025.048.784-51 CRCPB: 00601002 

RG: 2.146.458 SSDS/PB

Impresso por convidado em 22/07/2024 09:34. Validação: B295.36F7.B1D8.E85E.5132.64B9.0196.0264. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 44254/24. Data: 17/04/2024 10:10. Responsável: Marcio A. Leite.

116

116



Página 52 de 53 

IDELFONSO DE SALES PORTO - ME FABIO ARAUJO| 

[CNPJ : 22036755000189 NIRE: 25101297603 Data: 12/03/2015 

| Termos de Abertura e Encerramento Diário: 7 Folha: 52 

TERMO DE ENCERRAMENTO 

CONTÉM ESTE CONJUNTO DE FORMULÁRIOS 52 (CINQUENTA E DUAS) 

FOLHAS NUMERADAS MECANICAMENTE DE | (UM) A 52 (CINQUENTA E 

DOIS), E SERVIU DE LIVRO DIÁRIO GERAL NUM. 7 (SETE) DA EMPRESA 

IDELFONSO DE SALES PORTO - ME, FIRMA ESTABELECIDA À R AUGUSTO 

SANTA CRUZ, 294 - CENTRO, NESTA CIDADE DE SUMÉ/PB CEP: 58540000, 

REGISTRADA NA JUNTA COMERCIAL DO MESMO ESTADO SOB O NIRE 

NUM. 25101297603 POR DESPACHO DE 12/03/2015 E NO CADASTRO 

NACIONAL DE PESSOAS JURÍDICAS DO MINISTERIO DA FAZENDA (C.N.P.J.) 

22036755000189, E INSCRITO NO MUNICÍPIO SOB O NUM. 45401275, E 

INSCRITO NA SECRETARIA ESTADUAL SOB O NUM. ISENTO, REFERENTE 

AO PERÍODO DE 01/01/2021 A 31/122021 E SE DESTINOU A FINS 

CONSTANTES DO TERMO DE ENCERRAMENTO. 

CONFORME DETERMINA O ART. 9º DA INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 107 

DE 23/05/2008 DO D.N.R.C, DECLARAMOS QUE O PRESENTE LIVRO 

ENCONTRA-SE TOTALMENTE ESCRITURADO, DE ACORDO COM A 

DOCUMENTAGAO QUE NOS FOI APRESENTADA. 

O PRESENTE VAI ABAIXO ASSINADO PELO CONTADOR(A) 

RESPONSAVEL, O SR. FABIO ARAUJO REGISTRADO NO C.R.C. SOB O NUM. 

00601002, REGISTRADO(A) NO C.P.F. SOB O NUM. 025.048.784-51 

SUME-PB, 31 DE DEZEMBRO DE 2021. 

IDELFONSO DE SALES PORTO 

Socio-administrador 
CPF: 096.185.144-98 

RG: 3.630.507 SSDS/PB 

FABIO ARAUJO 
Contador 

CPF: 025.048.784-51 CRCPB: 00601002 
RG:2.146.458 SSDS/PB 

Impresso por convidado em 22/07/2024 09:34. Validação: B295.36F7.B1D8.E85E.5132.64B9.0196.0264. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 44254/24. Data: 17/04/2024 10:10. Responsável: Marcio A. Leite.

117

117



MINISTÉRIO DA ECONOMIA 

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Governo Digital 

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração 

Página 53 de 53 

ASSINATURA ELETRÔNICA 

Certificamos que o ato da empresa IDELFONSO DE SALES PORTO ME consta assinado digitalmente por: 

S IDENTIFIC_AÇ_Ã_O DO(S) ASSINANTE(S) i 

CPF/CNPJ Nome 

02504878451 FABIO ARAUJO 

09618514498 IDELFONSO DE SALES PORTO 

CERTIFICO A AUTENTICAÇÃO EM 17/01/2023 10:19 SOB Nº 20233030174. 

PROTOCOLO: 233030174 DE 12/01/2023. NIRE: 25101297603. 

\ IDELFONSO DE SALES PORTO ME 

\/' 
PEDRO ROGERIO DE MELO LOURENGO 
RESPONSAVEL PELA AUTENTICAGKO 

JOÃO PESSOA, 17/01/2023 
DIGITAL redesim.pb.gov.br 

Impresso por convidado em 22/07/2024 09:34. Validação: B295.36F7.B1D8.E85E.5132.64B9.0196.0264. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 44254/24. Data: 17/04/2024 10:10. Responsável: Marcio A. Leite.

118

118



Ministério da Indústria e Comércio Exterior e Serviços D 
Secretaria Especial da Micro e Pequena Empresa N 
Departamento de Registro Empresarial e Integração JUCEP 

DIGITAL 

TERMO DE AUTENTICAGAO - LIVRO DIGITAL 

Declaro exatos os Termos de Abertura e de Encerramento do Livro Digital com caracteristicas a 
conferido e autenticado por Pedro Rogerio de Melo Lourengo, sob a autenticidade n° 1230062339 
17/01/2023, protocolo 233030174. Para validagao de Autenticagdo dos Termos, devera ser acessa 
Portal de Servigos / verificagdo de documentos do Empreendedor (http//www.redesim.pb.gov.br] 
informar o codigo de verificagao. 

Nome Empresarial: IDELFONSO DE SALES PORTO ME 

‘ Numero de Registro: 

220387550001 89 | CNPJ. 

| Munícipio: 

| 25101297603 

| Sumé 

I Tipo de Livro: DIÁRIO 

Numero de Ordem: i 7 | 
| Perlodo de Escnturaçao 101/01/2021 - 31/12/2021 

FABIO AHAUJO 

DIGITAL 

| IDELFONSO DE SALES PORTO 

CERTIFICO A AUTENTICAGAO EM 17/01/2023 10:19 SOB Nº 20233030174. 
PROTOCOLO: 233030174 DE 12/01/2023. CODIGO DE VERIFICAGKO: 
12300623393 NIRE: 25101297603. 
IDELFONSO DE SALES PORTO ME 

PEDRO ROGERIO DE MELO LOURENGO 
RESPONSAVEL PELA AUTENTICAÇÃO 

J0R0 PESSOA, 17/01/2023 
redesim.pb.gov.br 

'A validade deste documento, se impresso, hu}doww-hum-mwmmm 
Informando seus respectivos cigos de 

Impresso por convidado em 22/07/2024 09:34. Validação: B295.36F7.B1D8.E85E.5132.64B9.0196.0264. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 44254/24. Data: 17/04/2024 10:10. Responsável: Marcio A. Leite.

119

119



Laboratório Porto pásfaa-deia 
v Prétese Dentérias F e 

IDELFONSO DE SALES PORTO - ME i 
RUA AUGUSTO SANTA CRUZ, N° 294, CENTRO, SUME - PB, CEP: 58540-000 g 1{‘ 

CNPJ: 22.036.755/0001-89 NIRE: 25101297603 õ 2 

IDELFONSO DE SALES PORTO - ME FABIO ARRUIO) —— 
[Ny : 2203675000189 NIRE: 25101297603 Data: 12/03/2015 
Balango Patrimonial encerrado em 31/12/2021 Dirio: 7 Folha: 29 
Descrição Exercicio Anterior Exercicio Atual 
Ativo *#*%250.376,55D #%##286.737,01D 

Circulante 444241.527,77D 4444247,008,62D 
Disponivel ##%4235.874,23D #%*4214.183,20D 

Numeririos em **4%229.470,52D 444211.910,85D 
Caixa 229.470,52D 211.910,85D 

Banco conta movimento 444%46.398,04D 444442 266,68D 
Banco Sicoob Credipajeú 6.398,04D 2.266,68D 

Aplicações STD | aanataraas 67D 

Banco Sicoob Credipajeú 567D 567D 
Estoques 444445,653,54D *444432,825,42D 
Estoques em trânsito t4nt4e5.653,54D *444432.825,42D 
Materiais de Uso/Consumo 5.653,54D 32.825,42D 

Q Ativo Não Circulante *xx2243.848,78D #44£439.728,39D 
Investimentos AeARARIIA4 22D ARAAAATADG2,BAD 
Investimentos ARANANIIIA 22D AAREARIIIÇA SAD 
Cota Capital Sicoob 334220 362,84D 

Imobilizado #4%4412292,02D 4444043,626,50D 
Miquinas, Equipamentos  Utensilios *ana229,688,22D *444439,622,70D 
Máquinas e equipamentos 4.004,52D 4.004,52D 
Ar- Condicionado 5.683,70D 5.683,70D 
Bombas Vacuo 0,00D 2.934,48D 
Fornos 0,00D 27.000,00D 

Informitica #aaaa42.603,80D *tasaEr2,603,80D 

Computadores e Periféricos 2.603,80D 2.603,80D 
Moveis e utensilios sosssensnsg 00D eererr] 400,00D 
Móveis ¢ Utensilios 000D 1.400,00D 

Depreciagio Acumulada *44443,777,46C saxennd 260,95C 
Depreciagio Acumulada Imobilizado *ARRR3TTTAGC 444444,260,95C 
() Depreciação Acumulada Máquinas e Equipamentos 3.167,46C 3.345,95C 
(-) Depreciação Acum. Computadores e Periféricos 610,00C 915,00C 

DU SO SO s ss s( YXKKK T TP TR ss R 

@) É Deciaro, sobas penas da lei, queas informações aqui contídas, Declaro, sob as penas da lei, que as informações aqui contidas, 
são verdadeiras e me responsabilizo por todas elas refletem a documentação que me foi entregue, são 

verdadeiras ¢ me responsabilizo por todas elas. 

Sumé-PB, 31 de dezembro de 2021 

IDELFONSO DE SALES PORTO FABIO ARAUJO 

Sécio-Administrador Contador 

CPF: 096.185.144-98 (CPF:025.048.784-51 CRCPB: 00601002 

RG: 3.630.507 SSDS/PB RG: 2.146 458 SSDS/PB 

DADOS RETIRADOS DO LIVRO DIARIO Nº 07. COM 52 PAGINAS. 

Impresso por convidado em 22/07/2024 09:34. Validação: B295.36F7.B1D8.E85E.5132.64B9.0196.0264. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 44254/24. Data: 17/04/2024 10:10. Responsável: Marcio A. Leite.

120

120



@ Laboratério Porto Pagina 2 de 18 
Protese Dentérias 

IDELFONSO DE SALES PORTO - ME 

RUA AUGUSTO SANTA CRUZ, N° 294, CENTRO, SUME - PB, CEP: 58540-000 

CNPJ: 22.036.755/0001-89 NIRE: 25101297603 

IDELFONSO DE SALES PORTO - ME 
|CNPJ : 22036755000189 NIRE: 25101297603 Data: 12/03/2015 
Balango Patrimonial encerrado em 31/12/2021 Diário: 7 Folha: 30 
Descrição Exercício Anterior Exercicio Atual 

Passivo #444250,376,55C **x4286.737,01C 

Circulante whna4%4,072,28C * 12.012,00C 

Fornecedores aAsasaascteo OOC *ensr10.800,00C 

Pessoa Fisica e Pessoa Jurídica ensearerao oc +++4410,800,00C 

DENTAL CREMER PROD ODONTOLOGICOS SA 0,00€ 10.800,00C 

Tributos ¢ Contribuições *e44993,037,73C assaassa121,00C 

Tributos e Contri ranaaa3,037,73C reaeena121,00C 

DAS - Simples Nacional a Pagar 2.922,78C 0,00C 

INSS a Recolher 114,95C 121,00 

Obrigagdes com Pessoal re44441.034,55C e 091,00C 

Salários rtriirrr930,05C runar1.091,00C 

Pró - Labore a Pagar 930,05C 1.091,00C 

Honorérios e 104,50C eessesseeio 00 

Honorários a Pagar 104,50C 0,00C 

Patrimdnio liquido *444246,304,27C *eerTA. T125,01C 

Capital Social *444425,000,00C #4425,000,00C 

Capital Subscrito #4#4425,000,00C #444425,000,00C 

Idelfonso de Sales Porto 25.000,00C 25.000,00C 

Reservas **44204.860,51C «eh221,304,27C 

Reservas de Lucros / Sobras / Superivits *A49204,860,51C *e44221.304,27C 

Reserva de Lucros 204 860,51C 221.304.27C 

Lucros Acumulados ou Resultado *##2416.443,76C *k44428.420,74C 

Lucros Acumulados *e4sr16,443,76C *resrar28.420,74C 

Lucros Apurados 16.443,76C 28.420.74C 
PSPPI e & i T e RS L T 

Declaro, sob as penas da lei, que as informagdes aqui contidas, Declaro, sob as penas da lei, que as informagdes aqui contidas, 

são verdadeiras e me responsabilizo por todas elas. refletem a documentação que me foi entregue, são 
verdadeiras ¢ me responsabilizo por todas elas, 

Sumé-PB, 31 de dezembro de 2021 

IDELFONSO DE SALES PORTO FABIO ARAUJO 

Sécio-Administrador Contador 

CPF: 096.185.144-98 CPF:025.048.784-51 CRCPB: 00601002 

RG: 3.630.507 SSDS/PB RG: 2.146.458 SSDS/PB 

DADOS RETIRADOS DO LIVRO DIARIO Nº 07. COM 52 PAGINAS.

Impresso por convidado em 22/07/2024 09:34. Validação: B295.36F7.B1D8.E85E.5132.64B9.0196.0264. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 44254/24. Data: 17/04/2024 10:10. Responsável: Marcio A. Leite.

121

121



- 
Laboratério Porio agina 3de 18 

é Prótese Dentárias 

IDELFONSO DE SALES PORTO - ME 

RUA AUGUSTO SANTA CRUZ, Nº 294, CENTRO, SUME - PB, CEP: 58540-000 

CNPJ: 22.036.755/0001-89 NIRE: 25101297603 

IDELFONSO DE SALES PORTO - ME FABIO ARAU)Q 

CNPJ : 2036755000189 NIRE: 25101297603 Data: 12/03/2015 

[Balango Patrimonial em 31/12/2021 Didrio: 7 Folha: 31 

IMPORTA O PRESENTE BALANCO PATRIMONIAL SOMANDO NO ATIVO E NO PASSIVO 286.737,01 

(DUZENTOS E OITENTA E SEIS MIL, SETECENTOS E TRINTA E SETE REAIS E UM CENTAVO) DE 

ACORDO COM A DOCUMENTAGAO QUE NOS FOI APRESENTADA. 

Sumé-PB, 31 de Dezembro de 2021 

IDELFONSO DE SALES PORTO 

Sécio-Administrador 

CPF: 096.185.144-98 

RG: 3.630.507 SSDS/PB

Impresso por convidado em 22/07/2024 09:34. Validação: B295.36F7.B1D8.E85E.5132.64B9.0196.0264. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 44254/24. Data: 17/04/2024 10:10. Responsável: Marcio A. Leite.

122

122



Laboratório Porto ety 
v Protese Dentarias 

IDELFONSO DE SALES PORTO - ME 

RUA AUGUSTO SANTA CRUZ, N° 294, CENTRO, SUME - PB, CEP: 58540-000 

CNPJ: 22.036.755/0001-89 NIRE: 25101297603 

IDELFONSO DE SALES PORTO - ME 

[CNPJ : 22036755000189 NIRE: 25101297603 Data: 12/03/2015 

|Demonstração do Resultado do Exercicio de 01/01/2021 até 31/12/2021 Diário: 7 
Descrição Exercício Anterior Exercício Atual 

Receita 
Receita Bruta de Serviços 
Receita sobre Serviços 
Receita de serviços 
Prestação de serviços 64.084,00C 124.668,00C 

=Receita de servigos *444464,084,00C *444124.668,00C 

=Receita sobre Servigos e nn64.084,00C #444124.668,00C 

=T otal - Receita Bruta de Servigos *r1r164,084,00C *r44124.668,00C 

Receita Operacional / Financeira / Patrimoniais 

Receita Financeira 
Receitas de Juros sobre Capital 
Receitas de Juros sobre Capital Próprio 897C 0,00C 

=Receitas de Juros sobre Capital AkkRARRARAGOTC unuunnnnng 00C 

=Receita Financeira B X eesaeassaro 90C 

=Total - Receita Operacional / Financeira / Patrimoniais tacesasasag 97C R X 

=Total - Receita *4nt464,092,97C *ut4124.668,00C 

Sumé-PB, 31 de dezembro de 2021 

IDELFONSO DE SALES PORTO FABIO ARAUJO 

Sécio-Administrador Contador 

CPF: 096.185.144-98 (CPF:025.048.784-51 CRCPB: 00601002 

RG: 3.630.507 SSDS/PB RG: 2.146.458 SSDS/PB 

DADOS RETIRADOS DO LIVRO DIARIO Nº 07. COM 52 PAGINAS. 

Impresso por convidado em 22/07/2024 09:34. Validação: B295.36F7.B1D8.E85E.5132.64B9.0196.0264. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 44254/24. Data: 17/04/2024 10:10. Responsável: Marcio A. Leite.

123

123



Laboratório Porto Egdip s 
Prétese Dentérias 

IDELFONSO DE SALES PORTO - ME 

RUA AUGUSTO SANTA CRUZ, N° 294, CENTRO, SUME - PB, CEP: 58540-000 

CNPJ: 22.036.755/0001-89 NIRE: 25101297603 

IDELFONSO DE SALES PORTO - ME FABIO ARAUJ‘& 

(NP3 : 2203675000189 NIRE: 25101297603 Data: 12/03/2015 
[Demonstragio do Resultado do Exercicio de 01/01/2021 até 31/12/2021 Diário: 7 Folha: 33 
Descrição Exercício Anterior Exercício Atual 

Custos e Despesas 
Custos 
Custos Operacionais 
Custos dos Servicos 

Custo dos Servicos Prestados 8.480,31D 21.883,60D 

Custo com Contrato de Mao de Obra 0,000 11.582,00D 

Custo Aluguel de Imovel 0,00D 2.600,00D 

=Custos dos Servicos *esATABABO, SID *r4tr36,065,60D 

=Custos Operacionais *r44ri8 480,31D ****436.065,60D 

=Total - Custos taerraB 480,31 *444436,065,60D 

Despesas 
Despesas com Pessoal 
Despesas com Gestores/Diretoria 

Pró - Labore 12.539,34D 14.544,00D 

=Despesas com Gestores/Diretoria ##4%412.539,34D *A44T14,544,00D 

=Despesas com Pessoal r444t12,539,34D rraRAIA.544,00D 

Despesas com Servigos de Terceiros 
Remuneraglo por Servigos de Terceiros 
Honorarios do Contador 1.254,00D 3.200,00D 

Fretes e Carretos 0,00D 28,00D 

Servigos de Terceiros 0,00D 500,000 

=Remuneragio por Servigos de Terceiros ueaaarl 254,00D raxara)3728,00D 

=Despesas com Serviços de Terceiros wuunax] 254,000 #aaaa43,728,00D 

Despesas com Localização e Funcionamento 
Despesas com Localização e Manutenção 

Sumé-PB, 31 de dezembro de 2021 

IDELFONSO DE SALES PORTO FABIO ARAUJO 

Sócio-Administrador Contador 

CPF: 096.185.144-98 CPF:025.048.784-51 CRCPB: 00601002 

RG: 3.630.507 SSDS/PB RG: 2.146.458 SSDS/PB 

DADOS RETIRADOS DO LIVRO DIARIO N° 07. COM 52 PAGINAS. 

Impresso por convidado em 22/07/2024 09:34. Validação: B295.36F7.B1D8.E85E.5132.64B9.0196.0264. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 44254/24. Data: 17/04/2024 10:10. Responsável: Marcio A. Leite.

124

124



Laboratório Porto Pegina SE i 
Prótese Dentárias 

IDELFONSO DE SALES PORTO - ME 

RUA AUGUSTO SANTA CRUZ, Nº 294, CENTRO, SUME - PB, CEP: 58540-000 
CNPJ: 22.036.755/0001-89 NIRE: 25101297603 

IDELFONSO DE SALES PORTO - ME FABIO ARAUJO] 

[CNPJ : 2036755000189 NIRE: 25101297603 Data: 12/03/2015 

Demonstragdo do Resultado do Exercicio de 01/01/2021 até 31/12/2021 Diário: 7 Folha: 34] 

Descrição Exercício Anterior Exercício Atual 

Aluguel de Imóvel 0,00D 3.970,00D 

=Despesas com Localização e Manutenção sessaneaseo soD *enara3,970,00D 

Despesas com Expediente 
Material de Consumo 6.096,63D 7.931,71D 

=Despesas com Expediente rtr*4496,096,63D renseaT 9ZLTID 

Despesas com Veículos 

Aluguel Veículo 0,00D 566,52D 

Peças, Equipamentos e Periféricos 2.940,00D 0,00D 

Manutenção e Consertos 501,00D 4.400,00D 

Combustivel e Lubrificantes 822,000 0,00D 

=Despesas com Veieulos *t44444,263,00D *4r4444,966,52D 

=Despesas com Localização e Funcionamento *144210,359,63D #444416,868,23D 

Despesas Administrativas Diversas 
Outras Despesas 
Cartão de Crédito 2.722,16D 5.801,25D 

=Outras Despesas wununn2,722,16D exara5 801,25D 

=Despesas Administrativas Diversas whna#42,722,16D wkes25,801,25D 

=Total - Despesas Aunan26.875,13D Aa44440.941,48D 

Tributos 
Tributos 
Tmpostos 
PVA 1.100,63D 0,00D 

DAS - Simples Nacional 9.369,79D 17.390,17D 

DAM - Documento de Arerecadação Munic pal 239.24D 170,69D 

Conselho Regional de Odontologia da PB 0,00D 302,11D 

Sumé-PB, 31 de dezembro de 2021 

IDELFONSO DE SALES PORTO FABIO ARAUJO 

Sécio-Administrador Contador 

CPF: 096.185.144-98 CPF:025.048.784-51 CRCPB: 00601002 

RG: 3.630.507 SSDS/PB RG: 2.146.458 SSDS/PB 

DADOS RETIRADOS DO LIVRO DIARIO Nº 07. COM 52 PAGINAS. 

Impresso por convidado em 22/07/2024 09:34. Validação: B295.36F7.B1D8.E85E.5132.64B9.0196.0264. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 44254/24. Data: 17/04/2024 10:10. Responsável: Marcio A. Leite.

125

125



( S , Laboratório Porto Página 7 de 18 

Prótese Dentárias 

IDELFONSO DE SALES PORTO - ME 

RUA AUGUSTO SANTA CRUZ, Nº 294, CENTRO, SUMÉ - PB, CEP: 58540-000 

CNPJ: 22.036.755/0001-89 NIRE: 25101297603 

IDELFONSO DE SALES PORTO - ME FABIO ARAU\Q 

CNPJ : 2036755000189 NIRE: 25101297603 Data: 12/03/2015 

[Demonstragao do Resultado do Exercicio de 01/01/2021 até 31/12/2021 Didrio: 7 Folha: 35 

Descrigdo Exercicio Anterior Exercicio Atual 

=Impostos *ax**10.709,66D *e44r17,862,97D 

=Tributos *****10.709,66D *rarrr17.862,97D 

=Total - Tributos **4*t10.709,66D *t4r4417,862,97D 

Despesas Financeiras 
Despesa com Empréstimos e Financiamentos 
Despesas Bancárias 
Despesas Bancárias 781,30D 843,70D 

=Despesas Bancirias sesseuesTS1,30D sscss.sso803,70D 

=Despesa com Empréstimos e Financiamentos asasaaraTO] 30D sssa.eers13,70D 

Outras Despesas Financeiras 

Despesas por Pagamentos em Atraso 

Despesas por Pagamentos em Atraso 0,00D 50,02D 

=Despesas por Pagamentos em Atraso asauaastarro 00D secesssreso,02D 

=Outras Despesas Financeiras ereeere D sesse...so..02D 

=Total - Despesas Financei wxanunna78] 30D annranrag93 72D 

DESPESAS PATRIMONIAIS 
Despesas com Imóveis e Bens de Uso 
Despesas de Bens de Uso 
Depreciações 802,81D 483,49D 

=Despesas de Bens de Uso wnnnannsg)2,81D hhharaag83 4OD) 

=Despesas com Imóveis e Bens de Uso annunsnig02 81D renaunanag3,49D 

=T o tal - DESPESAS PATRIMONIAIS tassstrag02,81D tenasrarags 49D 

Sumé-PB, 31 de dezembro de 2021 

IDELFONSO DE SALES PORTO FABIO ARAUJO 

Sócio-Administrador Contador 

CPF: 096.185. 144-98 CPF:025.048.784-51 CRCPB: 00601002 

RG: 3.630.507 SSDS/PB RG:2.146.458 SSDS/PB. 

DADOS RETIRADOS DO LIVRO DIARIO Nº 07. COM 52 PAGINAS.

Impresso por convidado em 22/07/2024 09:34. Validação: B295.36F7.B1D8.E85E.5132.64B9.0196.0264. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 44254/24. Data: 17/04/2024 10:10. Responsável: Marcio A. Leite.

126

126



Laboratório Porto Pégina 8 de 18 
Prétese Dentarias 

IDELFONSO DE SALES PORTO - ME 

RUA AUGUSTO SANTA CRUZ, N° 294, CENTRO, SUME - PB, CEP: 58540-000 

(CNPJ: 22.036.755/0001-89 NIRE: 25101297603 

IDELFONSO DE SALES PORTO - ME 

[CNPJ : 2036755000189 NIRE: 25101297603 Data: 12/03/2015 

Demonstragdo do Resultado do Exercicio de 01/01/2021 até 31/12/2021 Diario: 7 

Descrição Exercício Anterior Exercício Atual 

=Total - Custos e Despesas **TTA4T.649,21D *rt4596,247,26D 

RESULTADO DO EXERCÍCIO 

RECEITAS-———— > 124.668,00C 

DESPESAS + CUSTO—-----——— —ar.-> 96.247,26D 

LUCRO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO: *+*****28.420,74 

Sumé-PB, 31 de dezembro de 2021 

IDELFONSO DE SALES PORTO FABIO ARAUJO 

Sócio-Administrador Contador 

CPF: 096.185.144-98 CPF:025.048.784-51 CRCPB: 00601002 

RG: 3.630.507 SSDS/PB RG: 2.146.458 SSDS/PB 

DADOS RETIRADOS DO LIVRO DIARIO Nº 07. COM 52 PAGINAS. 

Impresso por convidado em 22/07/2024 09:34. Validação: B295.36F7.B1D8.E85E.5132.64B9.0196.0264. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 44254/24. Data: 17/04/2024 10:10. Responsável: Marcio A. Leite.

127

127



RUA AUGUSTO SANTA CRUZ, Nº 294, CENTRO, SUMÉ - PB, CEP: 58540-000 

Laboratório Porto 
Prótese Dentárias 

IDELFONSO DE SALES PORTO - ME 

CNPJ: 22.036.755/0001-89 NIRE: 25101297603 

Pagina 9 de 18 

IDELFONSO DE SALES PORTO - ME 

(CNPJ : 22036755000189 NIRE: 25101297603 Data: 12/03/2015 

[Demonstragao do Resultado do Exercicio em 31/12/2021 Diario: 7 

FABIO ARAUJO| 
r 

Folha: 3 

IMPORTA A PRESENTE DEMONSTRAGAO DE RESULTADO COM LUCRO DE 28.420,74 (VINTE E 

OITO MIL, QUATROCENTOS E VINTE REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS) DE ACORDO 

COM A DOCUMENTAGAO QUE NOS FOI APRESENTADA. 

Sumé-PB, 31 de Dezembro de 2021 

IDELFONSO DE SALES PORTO 

Sécio-Administrador 

CPF: 096.185.144-98 

RG: 3630507 SSDS/PB 

FABIO ARAUJO 

Contador 

CPF: 025.048.784-51 CRCPB: 00601002 

RG: 2.146.458 SSDS/PB 

DADOS RETIRADOS DO LIVRO DIARIO N°07. COM 52 PAGINAS.

Impresso por convidado em 22/07/2024 09:34. Validação: B295.36F7.B1D8.E85E.5132.64B9.0196.0264. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 44254/24. Data: 17/04/2024 10:10. Responsável: Marcio A. Leite.

128

128



5 ’ Laboratério Porto Pagina 10 do 18 
Prétese Dentérias K 

IDELFONSO DE SALES PORTO - ME 

RUA AUGUSTO SANTA CRUZ, N° 294, CENTRO, SUME - PB, CEP: 58540-000 

CNPJ: 22.036.755/0001-89 NIRE: 25101297603 

IDELFONSO DE SALES PORTO - ME FABIO ARAUJO| 

[CNPJ : 2036755000189 NIRE: 25101297603 Data: 12/03/2015 

| Andlise Econimica e Financeira de 01/01/2021 até 31/12/2021 Diário: 7 Folha: 38| 

Dados extraidos no periodo 
Ativo 

Ativo Circulante 

286.737,01 

247.008,62 

214.18320 

39.728,39 
Ativo Disponivel 
Ativo não Circulante 
Ativo Realizável a LP 
Estoques R$ 3282542 
Passivo Circulante R$ 12.012,00 
Passivo não Circulante R$ & 

Patriménio Liquido R$ 27472501 
Resultado de exercicios Futuros R$ - 
Lucro/Prejuizo do Exercicio R$ 28.420,74 
Vendas Liquidas R$ 124.668,00 
Resultado Antes das Provisões R$ 28.420,74 

E
 
Z
Z
 

RENTABILIDADE DO INVESTIMENTO TOTAL 

RESULTADO ANTES DAS PROVISÕES 28.420,74 

ATIVO 286.737.01 
0,10 

QUANTO MAIOR, MELHOR. O RESULTADO 

É DE 10% DO INVESTIMENTO TOTAL. 

RENTABILIDADE DO CAPITAL PROPRIO 
RESULTADO ANTES DAS PROVISOES 28.420,74 
PATRIMONIO LIQUIDO 274.725,01 

0,10 

QUANTO MAIOR, MELHOR. O RESULTADO 
É DE 10% DO CAPITAL PROPRIO. 

RENTABILIDADE DO ATIVO ROA 

LUCRO/PREJUIZO 28.420,74 

ATIVO 286.737,01 
0,10 

QUANTO MAIOR, MELHOR. A EMPRESA OBTEM R$ 10,00 DE LUCRO PARA CADA 

R$ 100,00 DE INVESTIMENTO TOTAL. 

RENTABILIDADE DO PATRIMONIO LIQUIDO ROE 
LUCRO/PREJUIZO 28420,74 
PATRIMONIO LIQUIDO 274.725,01 

QUANTO MAIOR, MELHOR. A EMPRESA OBTEM R$ 10,00 DE LUCRO PARA CADA 
R$ 100,00 DE CAPITAL PROPRIO INVESTIDO, EM MEDIA. 

DADOS RETIRADOS DO LIVRO DIARIO Nº 07. COM 52 PAGINAS.

Impresso por convidado em 22/07/2024 09:34. Validação: B295.36F7.B1D8.E85E.5132.64B9.0196.0264. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 44254/24. Data: 17/04/2024 10:10. Responsável: Marcio A. Leite.

129

129



ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO TIGRE 

Gabinete do Chefe do Poder Executivo 

Portaria PMSJT/GCPE N.°. 025/2024 

DISPOE SOBRE DESIGNACAO DE 
GESTOR E FISCAL DE CONTRATO E DA 
OUTRAS PROVIDENCIAS. 

MARCIO ALEXANDRE LEITE - PREFEITO MUNICIPAL DE 

SAO JOAO DO TIGRE, Estado do Paraiba, no uso de suas atribuigdes que lhes são 
conferidas por Lei, e tendo em vista o que lhe faculta o art. 58, inciso V, 

da Lei Organica do Municipio de São Jodo do Tigre - PB, Lei Federal nº 14.133, de 01 de 
abril de 2021; 

RESOLVE: 

Art. 1° - Designar os servidores abaixo relacionados para, em observéncia ao disposto no $ 3° 

do art. P e art. 117, da Lei Federal nº 14.133, de 

01/04/2021, para compor a equipe responsivel pelo  Acompanhamento 
e Fiscalização dos Contratos celebrados por esta administração. 

1 — Gestor do Contrato: MARIA CRISTIANE RAIMUNDO DA COSTA 
11 — Fiscal Titular dos Contratos Compras e Serviços: ELISANDRO DE ANDRADE 

SILVA 
11 — Fiscal Titular dos Contratos de Obra e Serviços de Engenharia: HUMBERTO JOSE 

MENDES DA SILVA 
III — Fiscal Suplente do Contrato: REJANE APARECIDA DOS SANTOS CORREIA 

Art. 2° - A responsabilidade de acompanhamento e fiscalização contratual se inicia conforme 
está Portaria de Designação e se encerra após o final da vigência do ajuste, com a quitação 

definitiva das obrigações das partes contratantes. 

$ 1º - Na hipótesee de haver prorrogações do contrato, as competências 
do Gestor e Fiscais designados serão mantidas, ressalvado o caso de 
dispensa ou  exoneração com  nomeação de novo Gestor e  Fiscais. 

§ 2° - O substituto atuará na ausência ou em eventuais impedimentos legais do titular. 

Art. 3° - Responsabiliza-se o Gestor de Contrato pelas providências necessárias à substituição 
formal dos fiscais, tão logo se tenha conhecimento de fato, presente ou futuro, suficiente para 
impedi-los de continuarem exercendo suas atribuições. 

Rua Pedro Feitosa, nº 06, Centro, São João do Tigre — PB, CEP: 58.520-000, Fone: (83) 3352-1122 

CNPJ: 09.074.592/0001-60 — e-mail: sjtigre@hotmail.com 
Impresso por convidado em 22/07/2024 09:34. Validação: B086.8138.DBAB.F4A1.E79E.297B.F02E.C3CF. 

Designação do fiscal administrativo do contrato. Doc. 44254/24. Data: 17/04/2024 10:10. Responsável: Marcio A. Leite.

130

130



ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO TIGRE 

Gabinete do Chefe do Poder Executivo 

Art. 4º - Compete ao servidor designado como fiscal, fiscalizar a execução do objeto 

contratado, relatando ao Gestor os incidentes contratuais para que tome as providências 

cabíveis, além das atribuições legais a ele inerentes. 

Parágrafo único. As decisões e providências que ultrapassarem a competência do Fiscal de 

Contrato e apresentarem risco potencial de prejuízos à administração deverão ser levadas ao 

Gestor e deste encaminhadas à autoridade máxima do órgão ou unidade a que pertença. 

Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua afixação no átrio desta municipalidade 

com efeitos administrativos retroativos a 02 de Janeiro de 2024 

Publique-se. Proceda-se com as comunicações de estilo. Registre-se. Arquive-se. 

Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito, em 18 de Janeiro de 2024. 

Márcio Al Leite 

Prefeito Canstitucional 

Rua Pedro Feitosa, nº 06, Centro, São Jodo do Tigre — PB, CEP: 58.520-000, Fone: (83) 3352-1122 

CNPJ: 09.074.592/0001-60 — e-mail: sjtigre@hotmail.com 
Impresso por convidado em 22/07/2024 09:34. Validação: B086.8138.DBAB.F4A1.E79E.297B.F02E.C3CF. 

Designação do fiscal administrativo do contrato. Doc. 44254/24. Data: 17/04/2024 10:10. Responsável: Marcio A. Leite.

131

131


